
1 

 

Pokyny ke zřízení „povolení k inkasu“ 

 
Vážení zákonní zástupci, 
naše mateřská škola, na základě mnoha žádostí, se rozhodla přejít na bezhotovostní platební 
systém již v roce 2011. To znamená, že platby za stravné a školné, které byly vybírány v hotovosti,  
jsou nyní hrazeny prostřednictvím služby „povolení k inkasu“, kterou je potřeba si zajistit  
z Vašeho bankovního účtu. 
 
Co je třeba pro to udělat? 
 

1. Zajít do banky nebo navštívit elektronické bankovnictví na svém PC, tabletu či mobilu a na 
svém účtu zřídit službu „povolení k inkasu“  ve prospěch našeho čísla účtu (příjemce je 
MŠ). 

2. Zde uvádíme údaje, které budete potřebovat: 
 
název zařízení (naše škola):  
Mateřská škola Orlová – Lutyně K. Dvořáčka 1228 okres Karviná, příspěvková organizace 
 

číslo příjemce platby (naše zařízení):     43 – 9926570227 

kód banky příjemce platby (naše zařízení): 0100 

horní limit jednotlivé platby inkasa*:   1 600,- Kč    

zpráva pro příjemce / poznámka:   jméno a příjmení dítěte 

(není-li k dispozici, nevadí) 

počáteční datum účinnosti:   datum nastavení povolení k inkasu 

(nejpozději 31.8. kal. roku) 

Nezadávejte žádné symboly (variabilní, specifický…) !!! 

Na pobočce si nechte vystavit potvrzení o zřízení této služby. Zřizujete-li službu sami formou 

elektronického bankovnictví, vytiskněte zadané „povolení k inkasu“ a doručte na sekretariát MŠ 

nebo vedoucí školní jídelny, případně si můžete nechat potvrzení zaslat na svůj email a rovněž jej 

přeposlat na email MŠ: jídelna@mskarladvoracka.cz. 

Pozor – neobsahuje-li doklad o zřízení služby Vaše číslo účtu a kód banky, uveďte jej 

prosím do textu mailu. Nezapomeňte uvést jméno a příjmení dítěte, kterého se inkaso týká. 

* Stanovení horního limitu povolení inkasa:  

a) Rodič se rozhodne pro možnost součtování plateb více strávníků (tj. součet plateb  

u sourozenců) a následnému stáhnutí jednou částkou ze stejného čísla účtu. Hranice 

horního limitu povolení inkasa musí být součtem horního limitu všech strávníků: např. rodiče 

mají 2 děti, horní limit na každé dítě (školné + stravné) činí 1 600,- Kč, chtějí využít možnosti 

součtování plateb, pak konečný horní limit inkasa bude součtem těchto dvou limitů, tedy 3 200,- 

Kč. 

b) Pokud se rodič rozhodne, že chce, aby byly platby provedeny jednotlivě za každé dítě, pak 

horní hranice limitu inkasa na každé dítě bude zvlášť ve výši 1 600,-Kč. 

 
Potvrzení o povolení inkasa odevzdejte NEPRODLENĚ vedoucí školní jídelny (nebo v ředitelně  
MŠ). 
Dohlédněte, aby na Vašem účtu bylo vždy k 15. dni v měsíci dostatek finančních prostředků  
(alespoň ve výši stanoveného horního limitu), jinak platba neproběhne. 



2  Platné od 1. 7. 2024 
 

 

Vnitřní řád školní jídelny 

1. Školné i  stravné se vybírá elektronickou formou. 

    2. Příkaz k inkasu je do banky posílán vždy k 15. dni v daném měsíci.  Každý z rodičů obdrží od ředitelky 

MŠ pokyny pro banku ke zřízení povolení k inkasu. Pro rodiče to znamená mít v bance zřízen běžný účet a 

nastavenu službu, která se jmenuje „povolení k inkasu„! Při zadání jiných služeb, které banka nabízí, platba 

školného a stravného nebude fungovat. Stravné se platí na celý měsíc a odpočítávají se přeplatky z minulého 

měsíce. 

V případě platby v hotovosti je nutné podepsat na ředitelství Dohodu o úhradě poplatků v hotovosti a platby 

uhradit hotově nejpozději v den smluvený v této dohodě u vedoucí kuchyně v pracovních dnech 7.30 – 11.30 

hodin. 

3. Pokud by docházelo k opakovanému neplacení v daném termínu je vedoucí kuchyně povinna informovat o 

této skutečnosti ředitelku školy, která bude s rodiči tuto situaci řešit. 

4. Odhlašování dětí 

Rodiče jsou povinni odhlásit dítě nejpozději den předem do 14.00 hodin telefonicky nebo formou SMS na 

telefonním čísle: 730 546 384, případně mailem na: jidelna@mskarladvoracka.cz do 14:00 hod 

předcházejícího dne. Pokud tak neučiní a dítě neomluví, strava jim bude započítána! 

Rodiče dítěte, které náhle onemocní a nemohlo být z tohoto důvodu den předem omluveno, mají nárok si 

první den nemoci vyzvednout jídlo do vlastního čistého jídlonosiče. Pro oběd si mohou přijít s jídlonosičem 

do školní kuchyně na hlavní budově v době od 11.00 do 11.30 hodin (Později jim tento oběd nebude vydán, 

protože kuchařky odchází vydávat jídlo na třídy). V době nemoci si mohou rodiče přijít pro oběd pouze první 

den. Další dny nemoci (nepřítomnosti) již bude dítě odhlášeno a rodiče si nemohou pro obědy chodit. 

Školné činí od 1.9.2024  500 Kč/dítě a kalendářní měsíc. 

Stravné 1. 4. 2023 činí: Dítě do 6 let   45 Kč/den  

Děti s odloženou šk. docházkou 51 Kč/den 

 

mailto:jidelna@mskarladvoracka.cz

